きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市消防本部 総務課 消防係 茂木・岡本・安形

TEL:0533-89-9576 Eメール：shobosomu@city.toyokawa.lg.jp

                         平成 30年 12月 18日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市消防団は、毎年年末に市民の皆さんが安全に安心して新年を迎えられ

るように、年末特別夜警出陣式及び巡視を下記のとおり実施しています。

年末夜警出陣式では、足立団長指揮の下、人員報告と車両点検を行い、市

長、議長等から激励のことばをいただいたあと、各分団は地元に戻り年末夜警

を実施します。

消防団の出陣式後は、市長、議長、副市長等が３コースに分かれ、市内の２

３自警団を巡視し、各自警団員にそれぞれ激励のことばを送ります。

なお、二ヶ年計画で更新中の新基準活動服を約半数の団員が着用します。

記

１ 日  時 平成３０年１２月２８日(金)

       午後７時３０分 から

２ 場  所 豊川市役所正面駐車場

３ 参加人員 ３０分団（部）１４車両 １４３名

 ※ 雨天時は、市役所ロビーに場所を移し、団員１２９名（車両なし）で出

陣式を行った後、市長等は自警団の激励に向かいます。

 添付資料

    年末特別夜警消防団激励場所及び駐車場

    年末特別夜警出陣式次第

    年末特別夜警巡視順路

団員 P

雨天時激励場所

夜警巡視車両待機場所

本
部
車

副
市
長
車

サ
ク
シ
ー
ド

パ
ト
カ
ー
①

議
長
車

ア
イ
シ
ス

パ
ト
カ
ー
②

市
長
車

パ
ジ
ェ
ロ

年末特別夜警消防団激励場所及び駐車場

豊川市役所

晴天時激励場所

団車両設置場所

３

２ １

来賓 P

年末特別夜警出陣式次第

平成３０年１２月２８日（金）

午後７時３０分から

豊川市役所正面駐車場

※雨天時（玄関ロビー）

１ 開式のことば（総務主幹）

２ 車両点検実施報告（消防団長） ※雨天時、夜警実施報告

３ 車両点検 ※雨天時、省略

４ 激励のことば

  豊川市長        山脇  実

   市議会議長       野本  逸郎

   衆議院議員       今枝 宗一郎

   県議会議員       小林  功

５ 激励者の紹介

県議会議員          藤原 宏樹

  県議会議員          大嶽 理恵

  豊川市副市長         竹本 幸夫

  市議会副議長         鈴木 義章

  市議会総務委員長       榊原 洋二

市議会総務副委員長      中村 浩之

警察署長           齋藤 和樹

  警察地域課長         畔柳 伸充

６ 各車両出陣 ※雨天時、省略（解散）

順番 １コース 時　間 順番 ２コース 時　間 順番 ３コース 時　間

● 市役所 7:50 ● 市役所 7:50 ● 市役所 7:50

1 三谷原自警団 8:00 1 牛久保自警団 7:58 1 市田自警団 7:58

2 牧野自警団 8:06 2 下長山自警団 8:06 2 八幡自警団 8:10

3 谷川自警団 8:13 3 篠束自警団 8:14 3 白鳥自警団 8:18

4 麻生田自警団 8:19 4 古宿自警団　　　　　　　 8:25 4 久保自警団　　　　　　　（トイレ） 8:23

5 二葉自警団　　　　　　　（トイレ） 8:25 5 金屋自警団　　　　    　 （トイレ） 8:33 5 上宿自警団 8:30

6 向河原自警団 8:32 6 豊川自警団 8:41 6 為当自警団 8:47

7 大橋自警団 8:39 7 ユタカ自警団 8:47 7 中部町自警団 9:03

8 上野自警団 8:47 8 桜木自警団 8:55 ● 市役所 9:10

● 市役所 9:05 ● 市役所 9:10

所要時間 1:15 所要時間 1:20 所要時間 1:20

自警団詰所激励時間 ３分

トイレ休憩時間 適宜

午後７時５０分　市役所出発

年末特別夜警巡視順路

　上記の時間は、予定時刻です。前後１０分程度の誤差が生じる場合があります
ので、ご配意いただきますようお願い申し上げます。